PORTARIA SDS N° 30ob2" DE ~~ DE 08 DE 2016.
o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS n° 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS
nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Dispensar e designar instrutores titulares, a contar de 20 de junho de 2016, para integrar o Corpo
Docente do Curso de Formação de Oficiais da Administração Policia Militar 2016 (CFOA
PMl2016 - Impetrantes), sob a supervisão do Campus de Ensino Mata - CEMATA, da Academia
Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS, conforme abaixo:

DISCIPLINA: Educacão Física Daraa Qualidade de Vida - Carga Horária: 30 hla

POSTO/GRADo MAT. INSTRUTOR TITULAR SITUAÇÃO PARECER
TÉCNICO

MAJPM 940.228-4 JOÃO BARROS CORREIA JUNIOR Disnensa ----_ ......
2°TENPM 930.359-6 NIVALDO LIMA DA SILVA DesÍlma 381/2016

DISCIPLINA: Direito Administrativo - Canm Horária: 40hla

POSTO/GRADo MAT. INSTRUTOR TITULAR SITUAÇÃO PARECER
TÉCNICO

CAPPM 980015-8 DEMETRIUS WAGNER CAVALCANTI DA Dispensa
--------

SILVA
DELEGADO 2724510 BRENO MAIA DA SILVEIRA BARROS Desil!na 57012016

DISCIPLINA: Método Giraldi - Carga Horária: 36 hla

POSTO/GRADo MAT. INSTRUTOR TITULAR SITUAÇÃO PARECER
TÉCNICO

CAPPM 970023-4 ARQUIMEDES ALVES PEREIRA DisDensa --------
MAJPM 910601-4 PEDRO WILSON LUZ DA SILVA Desil!na 58312016

ALESSANDRO CARVALH LIBERATO DE MATTOS
Secretário de efesa Social

	00000001
	00000002